
quarta-feira, 17 de março de 20106
Diário OficialExecutivo  3

Data Assinatura: 15/03/2010
Vigência: 15/03/2010 a 14/03/2011
Pregão Eletrônico: 27/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030                     0269000000          Estadual
Contratado: UCI Farma Indústria Farmacêutica LTDA
Endereço: Av Yojiro Takaoka, 4384
CEP. 06541-038 - Santana de Parnaíba/SPComplemento: 4º 
andar sala 410
Telefone: 1141538508 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

cONTRATO
NúmeRO de PublIcAçãO: 80237

cONTRATO: 18/2010
Objeto: Aquisição de medicamentos
Valor Total: 28.677,60
Data Assinatura: 15/03/2010
Vigência: 15/03/2010 a 14/03/2011
Pregão Eletrônico: 27/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030                     0269000000          Estadual
Contratado: L. M. Farma Indústria e Comércio LTDA
Endereço: R Jaguarão, 95
CEP. 12238-410 - São José dos Campos/SPTelefone: 
1232021300 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

cONTRATO
NúmeRO de PublIcAçãO: 80226

cONTRATO: 14/2010
Objeto: Aquisição de medicamentos
Valor Total: 101.691,00
Data Assinatura: 15/03/2010
Vigência: 15/03/2010 a 14/03/2011
Pregão Eletrônico: 27/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030                     0269000000          Estadual
Contratado: Vidafarma Distribuidora de Medicamentos LTDA
Endereço: R 237, 79 B
CEP. 74535-270 - Goiânia/GOComplemento: quadra 13 lote 28 E
Telefone: 6232405945 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

cONTRATO
NúmeRO de PublIcAçãO: 80723

cONTRATO: 25/2010
Objeto: Aquisição de medicamentos
Valor Total: 219.840,00
Data Assinatura: 15/03/2010
Vigência: 15/03/2010 a 14/03/2011
Pregão Eletrônico: 27/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030                     0269000000          Estadual
Contratado: ABL - Antibióticos do Brasil LTDA
Endereço: R Pioneira, 50
CEP. 74583-250 - Goiânia/GOComplemento: quadra 01 lote 05
Telefone: 2194905678 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

cONTRATO
NúmeRO de PublIcAçãO: 80248

cONTRATO: 8/2010
Objeto: Aquisição de medicamentos
Valor Total: 9.448,50
Data Assinatura: 15/03/2010
Vigência: 15/03/2010 a 14/03/2011
Pregão Eletrônico: 27/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030                     0269000000          Estadual
Contratado: K. M. Sampaio & Cia LTDA
Endereço: Tv Quintino Bocaiúva, 1854
CEP. 68743-010 - Castanhal/PATelefone: 9137111173 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

PORTARIA N.º 121/2010 – GP/FScmP
NúmeRO de PublIcAçãO: 80184

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a solicitação formulada pela Comissão de 
Sindicância, designada pela Portaria nº 044/2010 – GP/FSCMPA, 
de 08 de fevereiro de 2010, publicada no D.O.E. nº 31.605, de 
11 de  fevereiro de 2010.
RESOLVE:
Prorrogar, na forma do Art. 201, parágrafo único da Lei 
5.810/1994, por mais 30 (trinta) dias, a partir de 15.03.2010, o 
prazo dos trabalhos da Comissão.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 15 de março de 2010.
Maurício Cezar Soares Bezerra
Presidente da FSCMPA

AvISO de lIcITAçãO
NúmeRO de PublIcAçãO: 80185

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 4/2010
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: Paulo Sergio Ferreira Soares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br 
Data da Abertura: 29/03/2010

Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho      Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000       339030                        0103000000          Estadual
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

PORTARIA N.º 122/2010 – GP/FScmP
NúmeRO de PublIcAçãO: 80186

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a solicitação formulada pela Comissão de 
Sindicância, designada pela Portaria nº 045/2010 – GP/FSCMPA, 
de 08 de fevereiro de 2010, publicada no D.O.E. nº 31.605, de 
11 de  fevereiro de 2010.
RESOLVE:
Prorrogar, na forma do Art. 201, parágrafo único da Lei 
5.810/1994, por mais 30 (trinta) dias, a partir de 15.03.2010, o 
prazo dos trabalhos da Comissão.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 15 de março de 2010.
Maurício Cezar Soares Bezerra
Presidente da FSCMPA

cONTRATO
NúmeRO de PublIcAçãO: 80215

cONTRATO: 16/2010
Objeto: Aquisição de medicamentos
Valor Total: 28.930,00
Data Assinatura: 15/03/2010
Vigência: 15/03/2010 a 14/03/2011
Pregão Eletrônico: 27/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030                     0269000000          Estadual
Contratado: Farmace Indústria Químico-Farmacêutica Cearense 
LTDA
Endereço: R Stos Dumont, s/nº
CEP. 63180-000 - Barbalha/CETelefone: 8835327000 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

PORTARIA N.º 001/2010 – cPAd 01/10 - FScmPA
NúmeRO de PublIcAçãO: 80191

A Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar 
designada pela Portaria nº. 046/2010 – GP/FSCMPA, de 09 de 
fevereiro de 2010, publicada no D.O.E. n.º 31.606, de 12 de  
fevereiro de 2010, expedida pelo Dr. Maurício Cezar Soares 
Bezerra, Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do 
Pará,
RESOLVE:
Designar, na forma do art. 205, § 1º da Lei nº 5.810/94 – 
Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado do Pará, 
a servidora Patrícia Suely Cavalcante Nonato, Assistente 
Administrativo, matrícula nº 57193112/1, lotada na Procuradoria 
Fundacional da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, 
para, sob compromisso desempenhar as funções de secretário 
da comissão.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 19 de fevereiro de 2010.
Janete Maria Costa de Jesus
Presidente da Comissão

cONTRATO
NúmeRO de PublIcAçãO: 80189

cONTRATO: 15/2010
Objeto: Aquisição de medicamentos
Valor Total: 4.678,00
Data Assinatura: 15/03/2010
Vigência: 15/03/2010 a 14/03/2011
Pregão Eletrônico: 27/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030                     0269000000          Estadual
Contratado: Expressa Distribuidora de Medicamentos
Endereço: Q SAAN, 1120
CEP. 70632-100 - Brasília/DFComplemento: quadra 01
Telefone: 6138789900 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

cONTRATO
NúmeRO de PublIcAçãO: 80569

cONTRATO: 22/2010
Objeto: Aquisição de medicamentos
Valor Total: 52.420,00
Data Assinatura: 15/03/2010
Vigência: 15/03/2010 a 14/03/2011
Pregão Eletrônico: 27/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030                     0269000000          Estadual
Contratado: Isofarma INd. Farmacêutica LTDA
Endereço: Av Cícero Sá, 5000
CEP. 61760-000 - Eusébio/CEComplemento: Rua Manoel 
Mavignier (Precabura)
Telefone: 8534768500 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

cONTRATO
NúmeRO de PublIcAçãO: 80579

cONTRATO: 21/2010
Objeto: Aquisição de medicamentos
Valor Total: 585.568,00
Data Assinatura: 15/03/2010
Vigência: 15/03/2010 a 14/03/2011
Pregão Eletrônico: 27/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030                     0269000000          Estadual

Contratado: Fresenius Kabi do Brasil LTDA
Endereço: R Francisco P Coutinho, 347
CEP. 13087-120 - Campinas/SPTelefone: 8532602626 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

ReSulTAdO de lIcITAçãO
NúmeRO de PublIcAçãO: 80740

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 015/2010
Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Objeto: A aquisição de coletores para lixo para atender as 
necessidades do PGRSS (Programa de Gerenciamento de Resíduos 
de Serviço de Saúde) da FHCGV, conforme especificações 
contidas no anexo do Edital.
A firma Socibra Pará Comércio e representações Ltda foi 
adjudicada nos itens 07,08,09 e 10, perfazendo um valor total 
de R$ 1.583,98 (Hum mil, quinhentos e oitenta e três reais e 
noventa e oito centavos).
A firma W.A. Almeida Peres Bazar foi adjudicada nos itens 
01,02,03,04,05 e 06, perfazendo um valor total de R$ 24.274,40 (Vinte 
e quatro mil, duzentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos).
O valor total desta licitação é de R$ 25.858,38 (Vinte e cinco mil, 
oitocentos e cinquenta e oito reais e trinta e oito centavos).
Belém, 17 de março de 2010.
Dra. Celimar do Socorro F. da Silva
Presidente/CPL/FHCGV

cONvêNIO
NúmeRO de PublIcAçãO: 80710

Convênio: 117/2010
Objeto: MÚTUA COOPERAÇÃO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO 
DE CULTURA E A ASSOCIAÇÃO MÃOS QUE SE UNEM PARA TODOS, 
OBJETIVANDO A REALIZAÇÃO DO PROJETO “A PAIXÃO DE CRISTO”.
Valor Total: 10.500,00
Assinatura: 16/03/2010
Vigência: 16/03/2010 a 16/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
11244124949320000    335041                     0101000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Privado: MÃOS QUE SE UNEM PARA TODOS - MUPAT
Endereço: Tv WE-45, 351
CEP. 67133280 - Ananindeua/PA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

TeRmO AdITIvO A cONTRATO
NúmeRO de PublIcAçãO: 80682

Termo Aditivo: 7
Data de Assinatura: 12/03/2010
Vigência: 13/03/2010 a 10/07/2010
Justificativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
ESTIPULADO NO CONVÊNIO ORIGINÁRIO POR MAIS 120 (CENTO 
E VINTE) DIAS, CONTADOS A PARTIR DE 13/03/2010.
Contrato: 27/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13391117925700000    449051                     0101000000          Estadual
Contratado: LINK DA AMAZÔNIA CONSTRUTORA LTDA.
Endereço: Tv Curuzu, Bairro: Pedreira, 323
CEP. 66085-110 - Belém/PA
Telefone: 9132260331 
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

dIÁRIA
NúmeRO de PublIcAçãO: 80731

PORTARIA: 067/2010
Objetivo: Participar do Projeto Mais Biblioteca.
Fundamento Legal: Lei n.º 5.810 de 24.01.94-Art.,145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Caetano de Odivelas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58236252/Sérgio Mauricio Cardoso Massoud (Diretor de Leitura 
e Informação) / 2.5 diárias (Completa) / de 17/03/2010 a 
19/03/2010<br
Ordenador: IARA JÂNDARA SOARES DE ARAÚJO


